
^ ll . I 8/10 24: indstilling fra Udvalget til Valgs Prøvelse. 홢 I. 홢 l 4 

værende Gaardejer J  ohannes V eistrup, 
Fruens Bøge, forhenværende Landbrugs- 
minister Tli. Madsen-Mygdal, Driftsbesty- 
rer J. P. Stensballe, Odense, Direktør 
Laurits Laursen, Juelsbjerg, Urmager, For- 
retningsfører Albert Jensen, Svendborg, og 
Lærer H. P. Johansen, Middelfart. Disses 
Valg indstiller jeg altsaa paa Udvalgets 
Vegne til Godkendelse, medens Udvalget 
senere vil fremkomme med Indstilling for 
de i 6te Kreds valgtes Vedkommende. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Udvalgets Indstilling om Udsættelse af 
Gódkendelsen af Valget i 6te Landstings-1 
lcreds 홢 
vedtoges uden Afstemning. 

Udvalgets Indstilling om GodkendelsE 
af Valgene i lste, og 4de Landstingskreds 
vedtoges enstemmigt med 70 Stemmer. 

Man gik derefter til: 

Valg af Formand. 

Aldersformanden (H. Trieri): Fra 
Tingets største Gruppe foreligger der For- 
slag om at genvælge den hidtilværende 
Formand, Landstingsmand Ole Hansen. 
Hvis ingen ønsker at udtale sig i den An- 
ledning, betragter jeg dette Forslag som 
vedtaget. (Ophold). Forslaget er da ved- 
taget, og jeg beder den valgte Formand 
om at indtage Formandspladsen. 

F örmanden (Ole Hansen): Jeg takker 
for Valget og for den Ære, det høje Ting 
ved dette Valg atter har vist mig. 

Man foretog dernæst: ! 

Valg af to Næstformænd. 

Formanden: Det foreslaas at gen- 
vælge Martin Olsen og Piper henholdsvis 
som Første og Anden Næstformand. Hvis 
ingen andre bringes i Forslag, betragter 
jeg disse to Medlemmer som valgte.,, (Op- 
hold). De ér valgt. 

Endelig foretoges: 

Valg af 4 Sekretærer: 

Formanden: Til Sekretærer foreslaas: 
I FTandsen, FrøkiæT, H. P. Jensen og Vei- 

strup. Hvis der ikke fremkommer andet 
Forslag, betragter jeg disse Medlemmer 
som valgte til Sekretærer. (Ophold). De 
er valgt. 

Dermed er Tinget konstitueret for 
den forestaaende Rigsdagssamling. 

Paa Hans Majestæt Kongens Fødsels- 
dag overbragte Folketingets Første Næst- 
formand og jeg Rigsdagens Hilsen og 
Lykønskning. Hans Majestæt bad os bringe 
Rigsdagen en hjertelig Tak og udtalte 
samtidig de bedste Ønsker for det fore- 
staaende Rigsdagsarbejde. 

(Medlemmerne paahørte staaende For- 
mandens Meddelelse). 

V ed bknvelser ai 6. ds. meddeler 
Justitsministeren, at han agter her i Tinget 
at fremsætte: 

Forslag til Lov om Ændring i Lov 'Nr. 
131 af 27. Maj 1908, indeholdende nogle 
Bestemmelser om 11 ustruers og ' Ægtebørns 
Retsstilling, . .  홢. 

1' or slag til Lov om Ændring i Lov Nr. 
130 af 27. May 1908, indeholdende Bestem- 
melser om Børn udenfor Ægteskab og disses 
Forældre, og 

Forslag til Lov vedrørende Udarbejdelsen 
af nye Skøde- og Panteregistre paa Færøerne. 

/ .Ved  Skrivelse af 6. ds. har Indenrigs- 
ministeren fremsendt forskellige Klager over 
Landstings valget i 6te Landstingskreds samt 
en fra Valgbestyrelsen for Landstingskredsen 
indhentet Erklæring. Disse Klager og Valg- 
bestyrelsens Erklæring er tilstillet Udvalget 
til Valgs Prøvelse. , 

Fra Revisorerne for Kongeriget Dan- ' 
marks Hypotekbank er modtaget Beret- 
ning med tilhørende Regnskab for Regn- 
skabsaaret fra L April 1923 til 31. Marts 
1924 (17de Regnskabsaar), hvoraf Eksem- . 
plarer er omdelt. , 홢 , I 

[ _ Det paahviler mig som Formand at 
stille Forslag om Sagens Behandling. 

Mit Forslag, som vil gaa ud paa, at 
Sagen henvises til et Udvalg paa,7 Med- 
lemmer og senere, naar dette har afgivet 
Betænkning, underkastes to Behandlinger 
her i Tinget efter Reglerne for Lovforslags 
anden og tredie Behandling, vil komme 
paa Dagsordenen for et følgende , Møde. 

I Henhold til § 11 i Lov Nr. 63 af 1. 
April 1911 om nogle Ændringer i Stral-Ie- 
lovgivningen indberetter Justitsministeren . 
i Skrivelse af 21. August d. A., at Bestem- 
melse om Anvendelse af legemlig Revselse 
som Disciplinærstraf kun er optaget i 
Reglementet for fire af Landets femten 


